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SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-02078/16/Z00NK

wydanie 2
zastepuje wycofane Sprawozdanie z badan nr LZK00-02078/16/Z00NZK z dnia 24.10.2016r.

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke

poddano badaniu :
Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Imie , nazwisko i stanowisko stuzbowe
przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie probki:

1. Miejsce pobrania probki:

2. Data pobrania probki: 22.07.2016

3. Data dostarczenia prébki: 25.07.2016

4. Oznaczenie producenta:

5. Oznaczenie serii/partii produkcyjne;j:

6. Termin trwalosci, waznosci, przydatnosci o ile
wystepuje:

7. Okreslenie opakowania probki:

Zaprawa murarska Baumit Planofix W

Gtowny Urzad Nadzoru Budowlanego
Ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

Jacek Glodkiewicz — st. specjalista inz. — techn.

Oltrans — Sktady Budowlane sp. z 0.0.
Ul. Wigjska 88, 81-198 Pogorze

Nr protokotu pobrania probki: nr 1
DWB.411.18.2016

Nr protokotu przyjecia probki:
LZK00-02078/16/Z00NK

Baumit sp. z 0.0., ul. Sukiennice 6, 50-107 Wroctaw

23.06.16 22:41:45 PO
23.06.16 22:41:47 PO

12 miesigcy

Probke zabezpieczono plombami holograficznymi o
numerach: GUNB-000019,GUNB-000020,
plombami zatrzaskowymi o numerach 0166370
PLT, 0166323 PLT oraz zaopatrzono w napis
,»Probka wyrobu budowlanego” i opiecz¢towano
pieczgciami o tresci Glowny Urzad Nadzoru
Budowlanego Departament Wyrobéw Budowlanych

LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH | GEOTECHNIKI LZK
Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. (0-22) 57-96-165; 825-80-28 | fax (0-22) 57-96-189 |konstrukcje@itb.pl |

Instytut Techniki Budowlanej

00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 | fax 22 825 77 30 |
02-656 Warszawa | ul. Ksawerow 21| tel. 22 843 14 71 | fax 22 843 29 31 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 |
PKO S.A. O/Warszawa | ul. Nowogrodzka 11 | 00-513 Warszawa | nr konta 77124059181111000049134568 | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej 436 sztuk
pobrano probke:

9. Wielkos¢ probki: 2 sztuki tj. 2 worki po 25 kg kazdy

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i
specyfikacje techniczne, ktére zastosowano Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015r. w sprawie
przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki: prébek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do

obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz.
U. z 2015, poz. 2332)

11. Data przeprowadzenia badania: od 13.09.2016 r. do 12.10.2016r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (o ile zostalo  Nie dotyczy
wykonane poza siedzibg laboratorium);

B. Wyniki badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

1. Ogledziny: opakowanie fabryczne, worek papierowy nie uszkodzony, ilo$¢ dostarczonej zaprawy
wystarczyla na przeprowadzenie wnioskowanych badan.

2. Badania fizyczno-chemiczne:

W celu okreslenia wytrzymatosci na $ciskanie stwardnialej zaprawy przygotowano 3 probki — beleczki
o wymiarach 1600 x 40 x 40 mm, prébki przygotowano zgodnie z wymaganiami normy dla zapraw ze
spoiwami hydraulicznymi pkt. 7.2.2 i przechowywano w warunkach okreslonych w pkt. 7.3 tablica 1 przez
okres 28 dni. Elementy probne do okreslenia poczatkowej charakterystycznej wytrzymalosci spoiny na
scinanie przygotowano zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 1052-3:2004+A1:2009 — 6 probek, badanie
procedurg B . Do wykonania elementow probnych uzyto elementy murowe z autoklawizowanego betonu
komoérkowego o $redniej wytrzymatosci na $ciskanie 4,7 N/mm’. Okres przechowywania elementéw
probnych 28 dni w warunkach temperatur 18,2 — 23,5°C i wilgotnosci 35,0 — 61,1%.

Wyniki badan okreslenia wytrzymalosci na Sciskanie zaprawy oraz wytrzymatosci na $cinanie spoiny
przedstawiaja tabele nr 1 i 2. Warto$¢ rozplywu $wiezej zaprawy wyniosta 178+1 mm.

2.1. Badanie wytrzymatosci na $ciskanie zaprawy murarskiej cienkowarstwowej wg PN-EN 1015-11:2011+
PN-EN 1015-11:2001/A1:2007 Metody badar zapraw do murow. Czesé 11: Okreslenie wytrzymalosci
na zginanie i Sciskanie stwardnialej zaprawy.

Tabela 1. Wytrzymatosé¢ na sciskanie PN-EN 1015-11:2001 + PN-EN 1015-11:2001/A1:2007

Sciskanie
F A f
Nr prébki N mm’ N/mm’
i 20200 1600,0 12,63
19600 1600,0 12,25
5 18600 1600,0 11,63
19800 1600,0 12,38
3 21800 1600,0 13,63
21400 1600,0 13,38
srednia 12,6
+U 1,5
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Oznaczenia do tabeli nr 1:

F — sita niszczaca [N]

A - pole przekroju probki [mm’]

f.i- Wytrzymatosé kolejnych probek [N/mm’]

+U - rozszerzona niepewnos$¢ pomiaru wyznaczona dla k=2 przy poziomie ufnosci ok. 95%

2.2. Badanie wytrzymalodci spoiny — poczatkowej wytrzymalosci na scinanie wg PN-EN 1052-
3:2004+A1:2009 Metody badan murow. Czesé¢ 3. Okreslenie poczgtkowej wytrzymaloSci muru na

scinanie.

Tabela 2. Poczatkowa wytrzymatosé spoiny na scinanie

Nr elementu A Fi max fuoi

prébnego mm?® N N/mm?®

1 72000 49900 0,35

2 72000 50330 0,35

3 72000 49020 0,34

4 72000 34520 0,24

5 72000 32700 0,23

6 72000 63150 0,44
v 24,3%

o 0,32

fuok 0,23

Oznaczenia do tabeli nr 2:

A; — pole przekroju powierzchni $cinanej elementu probnego

Fimax — wWartos¢ obciazenia niszczacego [N]

v — wspolczynnik zmiennosci [%0]

f.oi — poczatkowa wytrzymalosé na $cinanie spoiny kolejnej probki [N/mm’]

f,, — $rednia poczatkowa wytrzymalo$¢ na $cinanie spoiny [N/mm”]

f.o« — poczatkowa charakterystyczna wytrzymaloéé na scinanie spoiny [N/mm?], obliczono metoda prosta,
Jjako wynik przyjeto najnizszg wartos¢ otrzymang w wyniku badania

+U - rozszerzona niepewnos$¢ pomiaru wyznaczona dla k=2 przy poziomie ufnosci ok. 95% wynosi
0,16 [N/mm’] uwzgledniajaca rozrzut wynikéw, rozszerzona niepewno$é pojedynczego pomiaru wynosi
0,01 [N/mm?].

3. Inne badania: nie dotyczy

Ocena i interpretacje wynikéow badan na zgodnos¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonego w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki

kontrelnej-wyrebu (poza zakresem akredytacji):

Uwagi: W wyniku przeprowadzonych badan laboratoryjnych zaprawy BAUMIT PLANOFIX W, Laboratorium
Konstrukcji Budowlanych i Geotechniki Instytutu Techniki Budowlanej stwierdza:
a. Wytrzymatos¢ na sciskanie:
Kryterium oceny: wartosc¢ srednia z otrzymanych wynikéw;
Otrzymany wynik: 12,6 N/mm?® — wartoé¢ érednia;
Wartos¢ deklarowana przez producenta M10, gdzie M10 oznacza wytrzymatos¢ na
$ciskanie 210 N/mm?;
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Ocena wynikéw: spetnia wymaganie zawarte w deklaracji wtasciwosci uzytkowych nr 02-
BPL-Planofix W z dnia 18.03.2015r.

b. Wytrzymatos¢ spoiny:
Kryterium oceny: poczatkowa wytrzymatos¢ charakterystyczna na scinanie f,o = 0,8 x fy,
lub najnizszy wynik uzyskany w badaniu, obliczono metoda prostg;
Otrzymany wynik: przyjeto najnizszy uzyskany wynik 0,23 N/mm?;
Wartos¢ deklarowana przez producenta 0,3 N/mm?;
Ocena wynikow: nie spetnia wymagania zawartego w deklaracji wiasciwosci uzytkowych
nr 02-BPL-Planofix W z dnia 18.03.2015r.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach.
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